



# Obec Kostomlaty nad Labem

Hronětická 237, 28921 Kostomlaty nad Labem

Váš dopis s čj.:  
Ze dne:  
Číslo jednací: 2049/2017  
Spisová značka:

Vyřizuje: PhDr. Ivana Šmejdová  
Tel:  
E-mail: [podatelna@kostomlaty-obec.cz](mailto:podatelna@kostomlaty-obec.cz)  
Datová schránka: r8pbdgy  
Datum: 14.11.2017

**Anonymizováno**

## Informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“)

v návaznosti na Vaši žádost ze dne 2. 11. 2017 sdělujeme následující informace:

1. Kolik a kterých subjektů bylo osloveno na provedení akce „Chodníky hřbitov“ 1. etapa. Jejich názvy dle živnost. zákona.

Byli osloveni tři potenciální dodavatelé. Nabídku zaslaly firmy Eurobell group s. r. o., Praha 2 a Zrecyklujeme s. r. o., Nymburk. Vybrána byla firma Eurobell group s. r. o.

2. Kolik byla výherní cena bez DPH na tuto akci, zveřejnit podrobný rozpočet a kdy byla odsouhlasena SOD na toto dílo a kdy byla zveřejněna.

Výherní cena činila 285 405,- Kč bez DPH. V souladu se Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek – čl. 6 (stavební práce od 100 tis. do 1,5 mil. Kč bez DPH) byla vystavena objednávka (není třeba uzavírat smlouvu o dílo), celý proces byl realizován starostkou. Podrobný rozpočet nebylo nutné sestavit, nacenění proběhlo přímo na základě prohlídky místa plnění. Požadavek obce zněl: Kompletní rekonstrukce stávajících chodníků (přeložka), stabilizace podkladu betonem, výměna a doplnění prasklých dlaždic, uložení do betonu, vyrovnání nerovnosti terénu (terénní úpravy), instalace netkané textilie a doplnění kamennou drtí, likvidace stavebního odpadu odvozem na skládku.

3. Kolik byly konečné náklady a kdo je kontroloval.

Konečné náklady činily 285 405,- Kč bez DPH. Náklady kontrolovala starostka, správce rozpočtu a účetní.

4. Jak proběhlo výběrové řízení na akci „Chodníky hřbitov 2. etapa“, kolik bylo osloveno dodavatelů, jejich názvy dle živnost. zákona a kdo byl ve výběrové komisi.

Byly osloveny 3 firmy, Eurobell group s. r. o., Praha 2, ZEMBOU s. r. o., Praha 1 a František Beran, Revoluční 50, 28 901 Dymokury. Hodnotící komise dle Směrnic pro zadávání veřejných zakázek nemusí být stanovena a celý proces může být realizován starostou obce.

5. Zaslání stavebního návrhu a podrobného rozpočtu na tuto akci.

Podrobný rozpočet nebylo nutné sestavit, stejně jako při realizaci 1. etapy proběhlo nacenění přímo na základě prohlídky místa plnění. Požadavek obce zněl: Kompletní rekonstrukce stávajících chodníků (přeložka), výměna a doplnění prasklých dlaždic, uložení do betonu, likvidace (zrušení) schodů – nerovnosti terénu (terénní úpravy), likvidace stavebního odpadu odvozem na skládku.

Abychom mohli vyhovět Vašemu požadavku zaslání stavebního návrhu (viz bod 5), žádáme o upřesnění, co konkrétně „stavebním návrhem“ míníte.

6. Kdo byl vybrán na základě výběrového řízení.

Pro realizaci 2. etapy akce „Chodníky hřbitov“ byla vybrána společnost Eurobell group s. r. o., Praha 2.

7. Zveřejnění smlouvy o dílo s dodavatelem.

Smlouvu o dílo zasíláme v příloze tohoto dopisu. Pokud jde o zveřejňování smluv, je obec jako zadavatel v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek 134/2016 Sb. v platném znění povinna zveřejnit smlouvy nad 500 000 Kč bez DPH na profilu zadavatele.

Vážený pane Veselý, Vaši žádost chápeme jako upřímnou snahu napomáhat transparentnosti postupů vedení obce při realizaci veřejných zakázek a rádi Vám vyjdeme vstříc poskytnutím požadovaných informací.

Věříme, že Vám i vedení obce jde o společnou věc a že v tomto duchu budeme do budoucna konstruktivně spolupracovat.

S pozdravem



Ing. Romana Hradilová  
starostka

Příloha: Smlouva o dílo